



भारत सरकार रक्षा मंत्रालय
भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना (ईसीएचएस)
स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), आईएनएस हम्ला



फ़ोन :- 022-29992466/2425, ईमेल: echshamla@gmail.com

रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस सीओडी कांदिवली ईसीएस पॉलीक्लिनिक में संविदात्मक आधार पर निम्नलिखित चिकित्सा, पैरा मेडिकल और गैर-चिकित्सा कर्मचारियों को एक वर्ष की अवधि के लिए अतिरिक्त एक वर्ष के लिए नवीकरणीय के लिए संलग्न करने हेतु आवेदन आमंत्रित करता है, जो उम्मीदवारों के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के अधीन है जैसा कि प्रत्येक पद के लिए उल्लिखित मानदंडों के अनुसार है:-

क्रम संख्या	पदनाम	न्यूनतम योग्यता	रिक्तियों की संख्या	निश्चित पारिश्रमिक
(1.1)	चिकित्सा विशेषज्ञ	संबंधित विशेषता में एमडी/एमएस, पोस्ट ग्रेजुएशन के बाद विशेषता में न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	01	1,30,000/- रुपये
(1.2)	डेंटल ऑफिसर	बीडीएस, न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	01	95,000/- रुपये
(1.3)	डेंटल हाइजीनिस्ट	डेंटल हाइग/क्लास I डीएच/डोरा कोर्स (सशस्त्र बल) में डिप्लोमा धारक, न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	01	36,500/- रुपये
(1.4)	डाटा एंट्री ऑपरेटर	स्नातक/क्लास I क्लेरिकल ट्रेड (सशस्त्र बल), न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।	01	29,200/- रुपये

2. नियम एवं शर्तों, आवेदन पत्र एवं पारिश्रमिकके लिए : कृपया अतिरिक्त विवरण के लिए हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in पर जाएं, कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) आईएनएस हम्ला से टेलीफोन नंबर 022-29992466 /2425 और ईमेल आईडी echshamla@gmail.com पर संपर्क करें। विस्तृत योग्यता, कार्य अनुभव, आयु सीमा और अन्य पात्रता मानदंडों के लिए, कृपया www.echs.gov.in/policies/SOPS/General SOP ECHS Compendium 2022 देखें। भूतपूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।
3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि : अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन, शैक्षिक दस्तावेजों, कार्य अनुभव और मेडिकल फिटनेस फॉर्म के साथ दो प्रतियों में स्पीड पोस्ट/कूरियर द्वारा 24 अप्रैल 26 को शाम 1700 बजे तक ओआई/सी, स्टेशन मुख्यालय ईसीएचएस आईएनएस हम्ला, मार्वे रोड मलाड (पश्चिम), मुंबई 400 095 को जमा किया जाएगा। 24 अप्रैल 26 के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा। सहायक दस्तावेजों जैसे शैक्षिक योग्यता, मेडिकल फिटनेस प्रमाण पत्र और कार्य अनुभव संलग्न न होने, स्व-सत्यापित न होने और अनुभव की कमी के मामले में, अधिक आयु के आवेदन को अस्वीकृत माना जाएगा और आगे विचार नहीं किया जाएगा।
4. साक्षात्कार की तिथि और समय एवं स्थान : 30 अप्रैल 26 के उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए 0930 बजे तक आईएनएस हम्ला पहुंचना होगा जो 1000 बजे से 1400 बजे के बीच आयोजित किया जाएगा। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सभी मूल प्रमाण पत्र/मार्कशीट/10वीं/मैट्रिक की डिग्री, 10+2 और ग्रेजुएशन/पोस्ट ग्रेजुएशन/डिप्लोमा कोर्स, कार्य अनुभव और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकॉर्ड और 01 पीपी आकार का फोटोग्राफ लाना होगा। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल उन उम्मीदवारों को जो गुणात्मक आवश्यकताओं को पूरा करते हैं, उन्हें टेलीफोन या ईमेल द्वारा साक्षात्कार के लिए सूचित किया जाएगा।



GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME (ECHS)
STATION HQ (ECHS CELL), INS HAMLA
PHONE :- 022-29992466/ 2425, email: echshamla@gmail.com



EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical and Non Medical Staff on Contractual basis in COD Kandivali ECS Polyclinic for period of one year **renewable for additional period of one year** subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Sr No	Appointment	Munimum Qualification	No.Of Vaccancy	Fixed Remuneration
(1.1)	Medical Specialist	MD/MS in Speciality concerned, Min 05 yrs experience in the Speciality after Post Graduation	01	Rs. 1,30,000/-
(1.2)	Dental Officer	BDS, Min 05 years experience	01	Rs. 95,000/-
(1.3)	Dental Hygienist	Diploma holder in Dental Hyg/ Class I DH/ DORA course (Armed Forces), Min 5 yrs experience	01	Rs. 36,500/-
(1.4)	Data Entry Operator	Graduate/ Class I Clerical trade (Armed Forces), Min 05 yrs experience.	01	Rs. 29,200/-

2. **For Terms & Condition, Application Form & Remuneration.** Kindly visit our website www.echs.gov.in. for additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) INS Hamla at Telephone No. **022-29992466 /2425 & e-mail ID echshamla@gmail.com**. For detailed qualification, work experience, age limits and other eligibility criteria, kindly see www.echs.gov.in>policies>SOPS>General SOP ECHS Compendium 2022. **Preference will be given to Ex-servicemen.**
3. **Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format alongwith Educational documents, work experience and medical fitness form will be submitted to Oi/C, Station Headquarters ECHS INS Hamla, Marve Road Malad (West), Mumbai 400 095 through Speed Post/ Courier by **1700 hrs on 24 Apr 26** in duplicate hard copy. Any application received after **24 Apr 26** will not be accepted. In case of supporting documents i.e Education qualification, medical fitness certificate and work experience not enclosed, not self- attested and lack of experience, overage application will be treated as rejected and not consider further.
4. **Interview Date and Timing & Venue.** **30 Apr 26 candidates must reach INS Hamla at 0930 hrs** for the interview to be held between 1000hrs to 1400hrs. Candidates must bring all the original certificates/ marks sheet/ degree of 10th / Matric, 10+2 & Graduation/ Post Graduation/ Diploma Course, work experience and discharge book, PPO, Service records and 01 PP size photograph at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements will be informed by tele or Email for interview.